
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
35

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026

Decreti del Presidente della Giunta regionale dal n. 5 al n. 9 del 2026

Sommario

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Decreti del Presidente della Giunta Regionale

Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 5 del 04.02.2026
LEGGE REGIONALE 21 NOVEMBRE 2014, N. 41 – ART.8, COMMA 4 - NOMINA COMPONENTE CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE DELL’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE.

Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 6 del 04.02.2026
PRESA D’ATTO DELLA SOSTITUZIONE DEL RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE ENDAS PESCARA NEL
COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC “VASTESE”.

Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 7 del 11.02.2026
NOMINA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC “ROVETO-CARSEOLANO”.

Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 8 del 17.02.2026
NOMINA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC “PESCARA”.

Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 9 del 23.02.2026
INDIZIONE, SU DELEGA DEL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI, DELLA CONFERENZA
DEI SERVIZI PREVISTA DALL’ART. 36 DELLA LEGGE 17 MAGGIO 1999, N. 144, VOLTA A DEFINIRE IL
CONTENUTO DEGLI ONERI DI SERVIZIO PUBBLICO DA IMPORRE SU ALCUNI COLLEGAMENTI AEREI,
RITENUTI ESSENZIALI, DA E PER L’AEROPORTO DI PESCARA, AI SENSI DEL REGOLAMENTO (CE) N.
1008/2008.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Il Presidente della Giunta Regionale

DECRETO n. 5

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 21 NOVEMBRE 2014, N. 41 – ART.8, COMMA 4 - NOMINA COMPONENTE
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE.

      

Data: 04/02/2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



Il Presidente della Giunta Regionale

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 21 NOVEMBRE 2014, N. 41 – ART.8, COMMA 4 - NOMINA COMPONENTE CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE DELL’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE.

VISTA la L. 23 dicembre 2014, n. 190, articolo 1, comma 579;

VISTA la Legge Regionale dell’Abruzzo 21 novembre 2014, n. 41 recante “Riordino dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” “e ss.mm.ii;

VISTA la Legge Regionale del Molise 4 marzo 2015 n. 2 recante “Riordino dell'Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. Caporale"”;

VISTI in particolare,

- l’articolo 8, comma 1, della predetta L.R. Abruzzo n. 41/2014 il quale dispone che il Consiglio di 
Amministrazione, che dura in carica quattro anni, è composto da tre membri di cui uno designato 
dal Ministro della Salute, uno designato dalla Regione Abruzzo ed uno designato dalla Regione 
Molise;

- il secondo capoverso del medesimo articolo 8, comma 1, della L.R. Abruzzo n. 41/2014 il quale 
prevede che il Consiglio di Amministrazione è nominato con decreto del Presidente della Giunta 
regionale a seguito della designazione del Ministro della salute e delle nomine dei Consigli regionali, 
di concerto con la Regione Molise;

VISTA la nota prot. n. 3470/25 del 26.06.2025, acquisita al protocollo regionale al n. RA/23660/26 del 
22.01.2026, con la quale il Presidente del Consiglio Regionale del Molise ha trasmesso al Presidente del 
Consiglio regionale d’Abruzzo la deliberazione n. 32 del 27.05.2025 di designazione del membro del Consiglio 
di Amministrazione dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale, Avv. Alfonso Cantone;

VISTA la nota acquisita al protocollo regionale n. 13475 del 15.01.2026, con protocollo del Consiglio regionale
n. 391 del 14.01.2026, con la quale il Consiglio Regionale dell’Abruzzo ha trasmesso il Decreto del Presidente 
del Consiglio n. 1/2026 del 14.01.2026 di designazione, quale componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale, della dott.ssa Arianna Fasulo;

VISTA la nota prot. n.19880-P-6.8.2025, acquisita al protocollo regionale al n. RA/327031/25 del 06.08.2025, 
con la quale il Ministro della Salute, ha la designazione del componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’IZS, la dott.ssa Sara Accili;

VISTA la mail del 28.01.2026 con la quale il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e Veterinaria del 
Dipartimento Sanità, ha condiviso con la Presidenza della regione Molise e con il Commissario ad acta della 
Sanità della regione Molise, i nominativi dei candidati proposti dalla regione Abruzzo e dal Ministero della 
Salute;

VISTA altresì la mail, sempre del 28.01.2026, con la quale la Segreteria della Presidenza della regione Molise, 
comunica la piena condivisione dei candidati in argomento;

RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 17 del 17.03.2021 con il quale sono stati nominati i componenti del CdA nelle 
persone dei designati dott. Alfonso Cantone, dott. Pietro Enzo Di Giulio e dott.ssa Gaetana Ferri;

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



DATO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 
ai sensi del D.lgs. 39/2013 rese dai soggetti designati.

CONSIDERATO che sono state esperite con esito positivo le verifiche di veridicità sulla suddetta 
documentazione ed è stato debitamente compilato e sottoscritto, per ciascun soggetto, il modello allegato alla 
nota circolare n. 479434 dell’08.11.2022; 

DATO ATTO

- della legittimità del provvedimento, attestata con le firme in calce allo stesso, a norma degli art. 23 e 
24 della L.R. 77/1999;

- che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio regionale.

DATO ATTO CHE con l’apposizione delle proprie firme, il Dirigente del Servizio Prevenzione, Sicurezza 
Alimentare e Veterinaria, e il Direttore del Dipartimento Sanità, esprimono il parere favorevole di legittimità e 
di regolarità tecnico-amministrativa sul presente provvedimento.

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa:

- di prendere formalmente atto delle designazioni dei membri del Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale”, trasmesse dal 
Ministero della Salute, dal Presidente della Regione Molise e dal Consiglio Regionale dell’Abruzzo, 
come dettagliatamente indicate in premessa.

di nominare il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del 
Molise “G. Caporale” nella composizione di seguito specificata 
- dott.ssa Sara Accili;
- dott. Alfonso Cantone;
- dott.ssa Arianna Fasulo;

- di stabilire che ai sensi dell’art. 8, comma 1, della predetta L.R. Abruzzo n. 41/2014, il Consiglio di 
Amministrazione dura in carica quattro anni;

- di disporre l’immediata pubblicazione del presente provvedimento e la notifica dello stesso in data 
odierna ai componenti del Consiglio di Amministrazione quivi decretati;

- di comunicare il presente provvedimento al Ministro della Salute, al Presidente del Consiglio della 
Regione Molise, all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale”.

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



Il Presidente Della Giunta Regionale

RIEPILOGO FIRME

ESTENSORE
Roberta Torlone

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF023 SERVIZIO Prevenzione, Sicurezza Alimentare e Veterinaria

Alberto Costantini
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Camillo Odio
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Salute; Famiglia e Pari Opportunità.

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



Il Presidente della Giunta Regionale

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

Presidente della Giunta Regionale
Data: 04/02/2026 12:48:05

Nr. di serie certificato: 86021729925138792345670003011584838031

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Il Presidente della Giunta Regionale

DECRETO n. 6

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA SOSTITUZIONE DEL RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE ENDAS
PESCARA NEL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC “VASTESE”.

      

Data: 04/02/2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



Il Presidente della Giunta Regionale

OGGETTO: Presa d’atto della sostituzione del rappresentante dell’Associazione Endas Pescara nel 
Comitato di Gestione dell’ATC “Vastese”. 

VISTA la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle 
Province; 
VISTA la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla Regione 
Abruzzo con le Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n° 
135/2016; 
DATO ATTO che la Regione Abruzzo esercita le competenze in materia di caccia e pesca nelle 
acque interne, riassunte dalle Province a far data dal 4 novembre 2016 attraverso il Dipartimento 
Agricoltura competente per materia; 
VISTO l’art. 32 della L.R. n. 10/2004 e s.m.i. recante “Normativa organica per l’esercizio 
dell’attività venatoria, la protezione della fauna selvatica omeoterma e la tutela dell’ambiente” 
ed in particolare: 

• il comma 3 che stabilisce la composizione del Comitato di Gestione degli ATC; 

• il comma 4 che attribuisce al Presidente della Provincia (ora Regione) l’insediamento del 
Comitato di Gestione del Coges; 

• il comma 5 secondo il quale non possono essere designati quali rappresentanti del 
Comitato di gestione coloro che hanno commesso negli ultimi cinque anni infrazioni per 
le quali è stata disposta la sospensione della licenza di caccia. 

VISTI 
- il decreto n. 72 del 08/09/2023, con il quale è stato nominato il Comitato di Gestione Ambito 

Territoriale di Caccia “Vastese”; 

- il decreto n. 65 del 28/08/24 “Presa d’atto della sostituzione del rappresentante FIDC 
Provinciale Chieti nel Comitato di Gestione dell’ATC Vastese”; 

- il decreto n. 37 dell’11/07/2025 “Presa d’atto della sostituzione del rappresentante 
COLDIRETTI nel Comitato di Gestione dell’ATC Vastese”;

- il decreto n. 49 del 09/10/2025 “Presa d’atto della sostituzione del rappresentante LIBERA 
CACCIA Provinciale Chieti nel Comitato di Gestione dell’ATC Vastese”;

VISTO l’art. 3 comma 6 dello Statuto dell’ATC “Vastese” che prevede: “I rappresentanti 
designati dagli Enti e/o Associazioni possono essere sostituiti insindacabilmente da chi ha 
provveduto a designarli. I sostituti permangono in carica fino alla scadenza del periodo di 
nomina del rappresentante sostituito”; 
TENUTO PRESENTE che la già menzionata disposizione è conformata alla previsione 
contenuta nello Statuto tipo degli Ambiti Territoriali di Caccia approvato con deliberazione del 
Consiglio Regionale n.115/16 del 21.12.1994 e successivo regolamento regionale n. 7/95 " L.R. 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



31.5.1994, n. 30 - Statuto tipo degli ambiti territoriali di caccia" – successivamente modificato e 
integrato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 66/23 del 22.7.97; 
VISTA la nota prot. RA 409830/25 del 17/10/2025 con la quale l’Associazione Endas Pescara ha 
comunicato di voler sostituire il membro sig. Antonio Campitelli, nominato in seno al Comitato di 
Gestione dell’Ambito Territoriale di Caccia “Vastese” con DPGR n. 72 del 08/09/2023, con il sig. 
De Felice Bruno; 

VISTO decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articoloella, in attuazione della Legge n. 190/2012 (Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione); 
TENUTO PRESENTE che la disciplina delle inconferibilità/incompatibilità contenuta nel d.lgs. 
n. 39/2013 non si applica all’incarico di cui al presente provvedimento in quanto come chiarito 
da ANAC con proprio parere per “La carica di "componente di organo di indirizzo" negli enti 
pubblici e negli enti di diritto privato in controllo pubblico rinvia alla definizione di "incarichi 
di amministratore di enti pubblici e di enti privati in controllo pubblico" di cui all’art. 1, co. 2 
lett. l) d.lgs. 39/2013 il quale intende per tali gli incarichi di presidente con deleghe gestionali 
dirette, amministratore delegato e assimilabili.”; 
TENUTO PRESENTE altresì che l’ATC provvederà a svolgere i controlli dovuti ai sensi del 
d.lgs. n. 39/2013 sui consiglieri che dovessero assumere “gli incarichi di presidente con deleghe 
gestionali dirette, amministratore delegato e assimilabili”, dandone comunicazione dell’esito al 
Servizio della Regione competente in materia di caccia; 
VISTO Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.) ed in particolare l’art. 35 bis che detta norme 
in materia di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 
assegnazioni agli uffici; 

TENUTO PRESENTE che la disciplina dettata dal citato art. 35 bis non si applica all’incarico 
di cui al presente provvedimento in quanto non rientra tra le casistiche dallo stesso articolo 
disciplinate; 
VISTA la nota della Questura di Avezzano prot. RA 477613/25 del 02/12/2025 sulla base della 
quale per quanto previsto dall’art. 32 comma 5 della L.R. 10/2004 nei confronti del soggetto designato 
non sussistono cause ostative alla nomina di cui al presente provvedimento; 
DATO ATTO che con l’apposizione della propria firma in calce al presente atto: 

• il Dirigente del Servizio regionale “Supporto Specialistico all’Agricoltura”, ha espresso 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica amministrativa e della legittimità 
del presente atto; 

• il Direttore del Dipartimento competente “Agricoltura”, ha espresso parere favorevole sotto 
il profilo della coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati al 
medesimo Dipartimento; 

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento: 
• non comporta oneri a carico del bilancio regionale;  
• non contiene dati da omettere ai sensi della vigente normativa; 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



DECRETA

- Di prendere atto, per quanto espresso in narrativa, della nomina del Sig. De Felice 
Bruno, quale rappresentante dell’associazione Endas Pescara nel Comitato di Gestione 
dell’ATC “Vastese”, in sostituzione del Sig. Antonio Campitelli;  

- Di notificare il presente provvedimento all’Ambito Territoriale di Caccia “Vastese” e al 
Sig. De Felice Bruno attraverso l’associazione designate, per il seguito di competenza; 

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale e sul 
sito caccia della Regione Abruzzo. 

 

LA DIRIGENTE 
DEL SERVIZIO SUPPORTO SPECIALISTICO ALL’AGRICOLTURA 

Dott.ssa Antonella GABINI  
 

 

 
LA DIRETTRICE L’ASSESSORE 

DEL DIPARTIMENTO AGRICOLTURA CON DELEGA ALL’AGRICOLTURA 
Dott.ssa Elena SICO Emanuele IMPRUDENTE 

 

 

IL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE 

Dott. Marco MARSILIO 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Il Presidente Della Giunta Regionale

RIEPILOGO FIRME

ESTENSORE
Cristian Colantoni

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPD023 SERVIZIO SUPPORTO SPECIALISTICO ALL'AGRICOLTURA

Antonella Gabini
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPD DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SEDE PESCARA

Elena Sico
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A01 Agricoltura; Caccia e Pesca; Parchi e riserve naturali; Sistema idirico; Ambiente.

Emanuele Imprudente
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



Il Presidente della Giunta Regionale

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

Presidente della Giunta Regionale
Data: 04/02/2026 12:48:51

Nr. di serie certificato: 86021729925138792345670003011584838031

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Il Presidente della Giunta Regionale

DECRETO n. 7

OGGETTO: NOMINA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC “ROVETO-CARSEOLANO”.

      

Data: 11/02/2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



Il Presidente della Giunta Regionale

OGGETTO: Nomina del Comitato di Gestione dell’ATC “Roveto-Carseolano”.

VISTA 

- la L. 157/92 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio”;  

- la L.R. n. 10/2004 e s.m.i., “Normativa organica per l’esercizio dell’attività venatoria, la 
protezione della fauna selvatica omeoterma e la tutela dell’ambiente”;   

- la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle 
Province;  

- la DGR n. 670/2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla Regione Abruzzo con le 
Amministrazioni Provinciali abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n. 135 del 4 novembre 
2016, per la parte relativa alla riassunzione regionale delle funzioni svolte dalle Province in 
materia di caccia (art. 3 c. 1 lett. h, LR 52/2015);  

VISTO  

- l’art. 32 comma 6 della L.R. n. 10/2004 e ss.mm.ii. che fissa in 5 anni la durata in carica del 
Comitato di gestione, di seguito CoGes, degli Ambiti Territoriali di Caccia, di seguito ATC;   

DATO ATTO che il CoGes dell’ATC “Roveto-Carseolano”, nominato con Decreto n° 56 
dell’11/09/2020, è scaduto ed è pertanto necessario procedere a rinnovarlo;  

CONSIDERATO che a seguito della riassunzione delle competenze in materia di caccia da parte della 
Regione Abruzzo, le funzioni attribuite alla provincia dalla L.R. 10/2004 devono intendersi all’attualità 
riferite all’amministrazione regionale;  

VISTO l’art. 32 della L.R. n. 10/2004 ed in particolare il comma 3 e il comma 4 che dispongono in merito 
alla composizione del CoGes degli ATC;  

RILEVATO che, all’esito del procedimento svolto dal competente Servizio del Dipartimento Agricoltura, 
con la Determinazione Dirigenziale DPD023/321/25 del 04/09/2025 è stato definito il numero dei 
rappresentanti spettanti a ciascuna Associazione Venatoria; 

VISTE le note regionali prot. RA/329681/25 del 07/08/2025 e RA/370188/25 del 18/09/2025 con le quali 
è stato definito il numero dei rappresentanti spettanti a ciascuna delle Organizzazioni Ambientali e 
Agricole ed è stato richiesto agli aventi diritto di formulare le designazioni dei propri rappresentanti;  

PRESO ATTO delle designazioni pervenute dalle Associazioni e dalle Organizzazioni Ambientali e 
Agricole;  

VISTI: 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



• la nota regionale RA/218275/25 del 26/05/2025 con la quale è stato chiesto all’Associazione 
Nazionale dei Comuni d’Italia (di seguito ANCI) di coordinare i Comuni ricadenti nell’ATC da 
rinnovare, per la designazione congiunta dei 2 rappresentanti loro spettanti;  

• il verbale trasmesso dall’ANCI con nota prot. n. 76 del 17/07/2025 della riunione svolta tra i 
Comuni interessati dal quale si evince che il signor Ippoliti Giancarlo ha ottenuto 8 preferenze e 
il signor D’Ascenzo Marco ha ottenuto 7 preferenze; 

RILEVATO che, con nota prot. n. 463379 del 21/11/2025, sono stati designati i seguenti rappresentanti 
della Regione per l’ATC in esame:  

- Allegritti Nicola;  

- Petricca Gianni;  

PRESO ATTO:  

- delle dichiarazioni rese dai soggetti designati in merito all’assenza di infrazioni per le quali sia 
stata sospesa la licenza di caccia così come previsto dall’art. 32 comma 4 della L.R. 10/2004;  

- dei riscontri effettuati presso le Questure competenti;  

TENUTO PRESENTE che tutta la documentazione è agli atti presso il Servizio Supporto Specialistico 
all’Agricoltura, sede di Avezzano (AQ), del Dipartimento Agricoltura;  

DATO ATTO dell’urgenza di ricostituire il Comitato di Gestione dell’Ambito di cui si tratta, al fine di 
consentire la regolare gestione dell’Ambito territoriale di caccia e la programmazione dell’attività 
venatoria;  

TENUTO PRESENTE che ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Comitato di Gestione degli ATC si insedia 
validamente con la nomina di almeno 2/3 del numero dei rappresentanti previsti;  

TENUTO PRESENTE che:  
- la disciplina delle inconferibilità/incompatibilità contenuta nel d.lgs. n. 39/2013 non si applica 

all’incarico di cui al presente provvedimento in quanto, come chiarito da ANAC con proprio 
parere, per “La carica di "componente di organo di indirizzo" negli enti pubblici e negli enti di 
diritto privato in controllo pubblico rinvia alla definizione di "incarichi di amministratore di enti 
pubblici e di enti privati in controllo pubblico" di cui all’art. 1, co. 2 lett. l) d.lgs. 39/2013 il quale 
intende per tali gli incarichi di presidente con deleghe gestionali dirette, amministratore delegato 
e assimilabili.”;  

- l’ATC ROVETO-CARSEOLANO provvederà a svolgere i controlli dovuti ai sensi del d.lgs. n. 
39/2013 sui consiglieri che dovessero assumere “gli incarichi di presidente con deleghe gestionali 
dirette, amministratore delegato e assimilabili”, dandone comunicazione dell’esito al Servizio 
della Regione competente in materia di caccia;  

DATO ATTO che il presente Decreto non comporta oneri a carico dell’Ente Regione;  

RITENUTO necessario provvedere alla ricostituzione del CoGes dell’ATC “Roveto-Carseolano”;  

DATO ATTO altresì della legittimità del presente provvedimento attestata con le firme in calce allo 
stesso, a norma degli articoli 23 e 24 dell L.R. 77/99 e ss.mm.ii.;  

DECRETA  

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



DI NOMINARE il CoGes dell’ATC “Roveto-Carseolano” nella composizione di seguito specificata:  

Associazione/Ente n. componenti Nominativi 

IAFOLLA MASSIMO

PICCIRILLI CARLO
  

FIDC 
  

  
3 
  VILLA LUCIANO

CIOTTI ALESSANDROLIBERA CACCIA 
  

2 
  FEDERICI GIANPIERO

ENALCACCIA 1 RUBEO VINCENZO

MORGANTE MARIA OLIMPIA

PENSA REDENTO NORBERTO
  

CONFAGRICOLTURA 
  

  
3 

  DI MARCO MARIO

CAMERLENGO FERNANDOCOLDIRETTI 
  

2 
  

TACCONE FERNANDO

CIA 1 DI LORETO GIOVANNI

ARCANGELI GIOVANNI  
ENDAS 

  
2 

VITALE MAURIZIO

EKOCLUB 1 BERNARDINI FULVIO

CAI 1 DE GASPERIS CRISTIAN

IPPOLITI GIANCARLO
  

ANCI 

  
2 

D'ASCENZO MARCO

PETRICCA GIANNI

NOMINE REGIONALI 

  
2 ALLEGRITTI NICOLA

1. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del ricostituito CoGes per il 
tramite delle associazioni/organizzazioni designanti, nonché ai rappresentanti delle PA ed all’ATC 
interessato;  

2. DI STABILIRE che il Servizio competente del Dipartimento Agricoltura provvede alla prima 
convocazione per l’insediamento del nuovo CoGes, ai sensi dell’art. 32 comma 4 della L.R. 
10/2004;  

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento in formato integrale sul sito internet 
della Regione Abruzzo (   

 
           LA DIRIGENTE   
Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura  
      Dott.ssa Antonella GABINI  
 
 
         LA DIRETTRICE                                       Il VICE PRESIDENTE
 DIPARTIMENTO AGRICOLTURA CON DELEGA ALL’AGRICOLTURA 
 Dott.ssa Elena SICO  Emanuele IMPRUDENTE 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



IL PRESIDENTE   
DELLA GIUNTA REGIONALE   
Dott. Marco MARSILIO  

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



Il Presidente Della Giunta Regionale

RIEPILOGO FIRME

ESTENSORE
Cristian Colantoni

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPD023 SERVIZIO SUPPORTO SPECIALISTICO ALL'AGRICOLTURA

Antonella Gabini
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPD DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SEDE PESCARA

Elena Sico
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A01 Agricoltura; Caccia e Pesca; Parchi e riserve naturali; Sistema idirico; Ambiente.

Emanuele Imprudente
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Il Presidente della Giunta Regionale

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

Presidente della Giunta Regionale
Data: 11/02/2026 13:09:43

Nr. di serie certificato: 86021729925138792345670003011584838031

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



Il Presidente della Giunta Regionale

DECRETO n. 8

OGGETTO: NOMINA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC “PESCARA”.

      

Data: 17/02/2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Il Presidente della Giunta Regionale

OGGETTO: Nomina del Comitato di Gestione dell’ATC “Pescara”. 

VISTA 

- la L. 157/92 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio”; 

- la L.R. n. 10/2004 e s.m.i., “Normativa organica per l’esercizio dell’attività venatoria, la 
protezione della fauna selvatica omeoterma e la tutela dell’ambiente”; 

- la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle 
Province; 

- la DGR n. 670/2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla Regione Abruzzo con le 
Amministrazioni Provinciali abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n. 135 del 4 novembre 
2016, per la parte relativa alla riassunzione regionale delle funzioni svolte dalle Province in 
materia di caccia (art. 3 c. 1 lett. h, LR 52/2015); 

VISTO 

- l’art. 32 comma 6 della L.R. n. 10/2004 e ss.mm.ii. che fissa in 5 anni la durata in carica del 
Comitato di gestione, di seguito CoGes, degli Ambiti Territoriali di Caccia, di seguito ATC; 

DATO ATTO che il CoGes dell’ATC “Pescara”, nominato con Decreto n° 55 dell’11/09/2020, è 
scaduto ed è pertanto necessario procederne al rinnovo; 

CONSIDERATO che a seguito della riassunzione delle competenze in materia di caccia da parte 
della Regione Abruzzo, le funzioni attribuite alla provincia dalla L.R. 10/2004 devono intendersi 
all’attualità riferite all’amministrazione regionale; 

VISTO l’art. 32 della L.R. n. 10/2004 ed in particolare il comma 3 e il comma 4 che dispongono in 
merito alla composizione del CoGes degli ATC; 

PRESO ATTO che, all’esito del procedimento svolto dal competente Servizio del Dipartimento 
Agricoltura, con la Determinazione Dirigenziale DPD023/414/25 del 30/10/2025 è stato definito il 
numero dei rappresentanti spettanti a ciascuna Associazione Venatoria; 

VISTE le note regionali prot. RA/329681/25 del 07/08/2025 e RA/370188/25 del 18/09/2025 con le 
quali è stato definito il numero dei rappresentanti spettanti a ciascuna delle Organizzazioni Ambientali 
e Agricole ed è stato richiesto agli aventi diritto di formulare le designazioni dei propri rappresentanti; 

 
VISTA la DGR n. 701 del 21/10/2025 con il quale è stata approvata la modifica dello statuto dell’ATC 
Pescara, finalizzata anche al recepimento di quanto previsto dall’ 3 comma 3 della L.R. n. 11 del 9 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



marzo 2023 di interpretazione autentica del comma 3 dell'articolo 32 della legge regionale 28 gennaio 
2004, n. 10; 

PRESO ATTO delle designazioni pervenute dalle Associazioni Venatorie e dalle Organizzazioni 
Ambientali e Agricole; 

VISTI: 
• la nota regionale RA/218275/25 del 26/05/2025 con la quale è stato chiesto all’Associazione 

Nazionale dei Comuni d’Italia (di seguito ANCI) di coordinare i Comuni ricadenti nell’ATC 
da rinnovare, per la designazione congiunta dei 2 rappresentanti loro spettanti; 

• i verbali trasmessi dall’ANCI con nota prot. n. 76 del 17/07/2025 e nota RA/330680/25 del 
08/08/2025 della riunione svolta tra i Comuni interessati dalle quali si evince che il signor 
Buccella Claudio ha ottenuto 26 preferenze e il signor Petrilli Valentino 24 preferenze; 

RILEVATO che, con nota prot. n. 463379 del 21/11/2025, sono stati designati i seguenti 
rappresentanti della Regione per l’ATC in esame: 

- Verì Francesco; 
- Maiani Clementino; 

PRESO ATTO: 

- delle dichiarazioni rese dai soggetti designati in merito all’assenza di infrazioni comportanti 
la sospensione della licenza di caccia, così come previsto dall’art. 32 comma 4 della L.R. 
10/2004; 

- dei riscontri effettuati presso le Questure competenti; 

TENUTO PRESENTE che tutta la documentazione è agli atti presso il Servizio Supporto 
Specialistico all’Agricoltura, sede di Avezzano (AQ), del Dipartimento Agricoltura; 

TENUTO PRESENTE che ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Comitato di Gestione degli ATC si 
insedia validamente con la nomina di almeno 2/3 del numero dei rappresentanti previsti; 

TENUTO PRESENTE che: 
- la disciplina delle inconferibilità/incompatibilità contenuta nel d.lgs. n. 39/2013 non si applica 

all’incarico di cui al presente provvedimento in quanto, come chiarito da ANAC con proprio 
parere, per “La carica di "componente di organo di indirizzo" negli enti pubblici e negli enti 
di diritto privato in controllo pubblico rinvia alla definizione di "incarichi di amministratore 
di enti pubblici e di enti privati in controllo pubblico" di cui all’art. 1, co. 2 lett. l) d.lgs. 
39/2013 il quale intende per tali gli incarichi di presidente con deleghe gestionali dirette, 
amministratore delegato e assimilabili.”; 

- l’ATC PESCARA provvederà a svolgere i controlli dovuti ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 sui 
consiglieri che dovessero assumere “gli incarichi di presidente con deleghe gestionali dirette, 
amministratore delegato e assimilabili”, dandone comunicazione dell’esito al Servizio della 
Regione competente in materia di caccia; 

DATO ATTO che il presente Decreto non comporta oneri a carico dell’Ente Regione; 

RITENUTO necessario provvedere alla ricostituzione del CoGes dell’ATC “Pescara”; 

DATO ATTO altresì della legittimità del presente provvedimento attestata con le firme in calce allo 
stesso, a norma degli articoli 23 e 24 dell L.R. 77/99 e ss.mm.ii.; 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



DECRETA 

1. DI NOMINARE il CoGes dell’ATC “Pescara” nella composizione di seguito specificata: 
Associazione/Ente n. componenti Nominativi 

DIOGUARDI ALESSANDRO 
DI GHIONNO MATTEO 

BUFO TAURO 

 

 
FIDC 

 

 
4 

D'AMARIO BRUNO 
ENALCACCIA 1 LANDI RICCARDO 

LIBERA CACCIA 1 SPEDICATO MASSIMO 
DOMENICONE FEDERICO 
COLASANTE GABRIELE 

DAMIANI MARCO 

 
 

COLDIRETTI 

 
 

4 

DI GIACOMO GABRIELE 
COPAGRI 1 PATRICELLI TOMMASO 

CIA 1 RECCHIA FRANCO 
BUONAFORTUNA FABIO 

DE FELICE BRUNO 
DI CARLO ANDREA 

 
 

ENDAS 

 
 

4 

DI GIACOMO PAOLO 

BUCCELLA CLAUDIO NOMINE COMUNI 2 

PETRILLI VALENTINO 

VERI' FRANCESCO NOMINE REGIONALI 2 
MAIANI CLEMENTINO 

2. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del ricostituito CoGes per il 
tramite delle associazioni/organizzazioni designanti, nonché ai rappresentanti delle PA ed all’ATC 
interessato; 

3. DI STABILIRE che il Servizio competente del Dipartimento Agricoltura provvede alla prima 
convocazione per l’insediamento del nuovo CoGes, ai sensi dell’art. 32 comma 4 della L.R. 
10/2004; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento in formato integrale sul sito internet 
della Regione Abruzzo (

LA DIRIGENTE 
Del Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura 
Dott.ssa Antonella GABINI 

 

LA DIRETTRICE L’ASSESSORE 
DEL DIPARTIMENTO AGRICOLTURA CON DELEGA ALL’AGRICOLTURA 

Dott.ssa Elena SICO Emanuele IMPRUDENTE 
 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



IL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE 

Dott. Marco MARSILIO 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Il Presidente Della Giunta Regionale

RIEPILOGO FIRME

ESTENSORE
Elisabetta De Ioris

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPD023 SERVIZIO SUPPORTO SPECIALISTICO ALL'AGRICOLTURA

Antonella Gabini
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPD DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SEDE PESCARA

Elena Sico
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A01 Agricoltura; Caccia e Pesca; Parchi e riserve naturali; Sistema idirico; Ambiente.

Emanuele Imprudente
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



Il Presidente della Giunta Regionale

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

Presidente della Giunta Regionale
Data: 17/02/2026 12:48:38

Nr. di serie certificato: 86021729925138792345670003011584838031

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Il Presidente della Giunta Regionale

DECRETO n. 9

OGGETTO: INDIZIONE, SU DELEGA DEL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI, DELLA
CONFERENZA DEI SERVIZI PREVISTA DALL’ART. 36 DELLA LEGGE 17 MAGGIO 1999, N. 144, VOLTA
A DEFINIRE IL CONTENUTO DEGLI ONERI DI SERVIZIO PUBBLICO DA IMPORRE SU ALCUNI
COLLEGAMENTI AEREI, RITENUTI ESSENZIALI, DA E PER L’AEROPORTO DI PESCARA, AI SENSI
DEL REGOLAMENTO (CE) N. 1008/2008.

      

Data: 23/02/2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



Il Presidente della Giunta Regionale

OGGETTO: Indizione, su delega del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, della conferenza dei servizi prevista 
dall’art. 36 della Legge 17 maggio 1999, n. 144, volta a definire il contenuto degli oneri di servizio pubblico da imporre 
su alcuni collegamenti aerei, ritenuti essenziali, da e per l’aeroporto di Pescara, ai sensi del Regolamento (CE) n. 
1008/2008.

Visti: 
- il Titolo V della Costituzione ed in particolare l’articolo 117, commi 1, 3 e 5;
- lo Statuto della Regione Abruzzo ed in particolare l’art. 44 comma 1; 
- il Trattato sul Funzionamento dell’Unione Europea (TFUE) ed in particolare gli articoli 106, 107 e 108 in materia di 

concorrenza e aiuti di Stato; 
- il Regolamento (CE) n. 1008/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 settembre 2008 recante norme 

comuni per la prestazione di servizi aerei nella Comunità ed in particolare gli articoli 16 e 17;
- la legge regionale 14 settembre 1999, n. 77 (Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo) e smi, in particolare gli articoli 4 e 23 in merito alla formulazione degli indirizzi politico amministrativi e 
alle rispettive competenze dei direttori sull’attuazione e delle attività di gestione; 

Viste: 
- la Comunicazione della Commissione europea 2012/C 8/02 sull'applicazione delle norme dell'Unione europea in 

materia di aiuti di Stato alla compensazione concessa per la prestazione di servizi di interesse economico generale 
(GUUE 2012/C 8/02);

- la Decisione della Commissione europea 2012/21/UE riguardante l’applicazione delle disposizioni dell’articolo 106, 
paragrafo 2, del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti di Stato sotto forma di compensazione 
degli obblighi di servizio pubblico, concessi a determinate imprese incaricate della gestione di servizi di interesse 
economico generale (GUUE 2012/L 7);

- la Comunicazione della Commissione 2017/C 194/01 “Orientamenti interpretativi relativi al regolamento (CE) n. 
1008/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio – Oneri di servizio pubblico (OSP)” (GUUE 2017/C del 17 giugno 
2017);

Visto l’art. 36 della Legge 17 maggio 1999, n. 144 che ha assegnato al Ministro dei trasporti e della navigazione (oggi 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti “MIT”) la competenza di disporre con proprio decreto l’imposizione degli 
oneri di servizio pubblico sugli scali nello stesso contemplati, in conformità delle disposizioni del Regolamento (CE) n. 
1008/2008; 

Visto il comma 970 dell’art. 1 della legge di Bilancio del 30 dicembre 2025 n. 199 con il quale è stata inserita la città di 
Pescara fra quelle a cui l'articolo 82, comma 1, della legge 27 dicembre 2002, n. 289 estende l’applicazione delle 
disposizioni di cui al suindicato art. 36 della menzionata L. 144/1999;

Rilevata la necessità di procedere agli adempimenti amministrativi di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., in 
particolare gli artt. 14 e 14-bis per la indizione e convocazione della Conferenza di Servizi in forma semplificata e in 
modalità sincrona che veda la partecipazione contestuale delle seguenti amministrazioni coinvolte nel procedimento: 

a) Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
b) ENAC – Ente Nazionale per l’Aviazione Civile; 

Considerata la necessità di individuare in sede di Conferenza dei Servizi il contenuto degli oneri di servizio pubblico da 
imporre sui collegamenti aerei da e per l’aeroporto di Pescara nei termini di: rotte onerate, requisiti richiesti ai vettori, 
articolazione degli oneri di servizio da imporre in termini di frequenze, posti richiesti, orari dei voli, operatività, tariffe, 
regolarità richiesta, nonché le modalità di monitoraggio e revisione dei parametri; 

Rilevata la necessità di giungere nei termini per l’implementazione delle gare previste dalla normativa europea al 
decreto ministeriale che riconosca il servizio di linea sulle rotte fra Pescara e Milano Linate e viceversa, e fra Pescara e 
Torino e viceversa, quali servizio di interesse economico generale mediante imposizione degli oneri di servizio pubblico 
secondo le modalità tecniche obbligatorie a partire dall’avvio della stagione aeronautica a partire dal 1° novembre 2026; 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Vista la nota prot. n. 0004599 del 12/02/2026 - Progetto di continuità territoriale regione Abruzzo, con la quale il 
Ministro delle infrastrutture e trasporti ha delegato il Presidente della Regione Abruzzo ad indire e presiedere la 
Conferenza di Servizi finalizzata ad individuare il contenuto dei suddetti oneri di servizio pubblico da imporre sui 
collegamenti aerei da e per l’aeroporto di Pescara; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di indire, su delega del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, la conferenza dei servizi prevista 
dall’articolo 36 della Legge 17 maggio 1999, n. 144, volta a definire il contenuto degli oneri di servizio pubblico 
da imporre su alcuni collegamenti aerei da e per l’aeroporto di Pescara, considerati essenziali. 

2. di individuare come da elenco seguente i soggetti che, unitamente alla Regione Abruzzo, saranno chiamati a 
partecipare alla conferenza dei servizi di cui al punto 1:

a) Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
b) ENAC – Ente Nazionale per l’Aviazione Civile; 

3. di dare atto che la conferenza dei servizi di cui al punto 1. si svolgerà in conformità alle disposizioni applicabili 
di cui agli articoli 14 ss. della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

4. di individuare la Direzione Generale della Regione, quale struttura competente a dare esecuzione ai correlati 
e conseguenti adempimenti necessari.

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 30



Il Presidente Della Giunta Regionale

RIEPILOGO FIRME

ESTENSORE
Emilio Sinibaldi

(Firmato elettronicamente)

DIRETTORE
DRG DIREZIONE GENERALE

Vincenzo Rivera
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Il Presidente della Giunta Regionale

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

Presidente della Giunta Regionale
Data: 23/02/2026 17:11:16

Nr. di serie certificato: 86021729925138792345670003011584838031

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DECRETO

SPECIALE N. 35 - 4 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 32



SPE
35

Dipartimento Presidenza-Programmazione-Turismo

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


